
Kirjallinen eriävä mielipide kaupunginhallituksen 16.10.2023 päätökseen koskien 
Länkipohjan koulun lakkauttamisprosessin käynnistämistä 

Jätän kirjallisen eriävän mielipiteeni Jämsän kaupunginhallituksen päätöksestä (16.10.2023/ 7), joka koskee 

Länkipohjan koulun lakkauttamisprosessin käynnistämistä.  

Tein kokouksessa esityksen, että lakkauttamisprosessia ei käynnistettäisi. Kaupunginhallitus kuitenkin päätti 

äänestyksen jälkeen toisin.  

Kaupungin talouden tasapainottaminen on välttämätöntä ja olen siihen kaupunginhallituksen jäsenenä 

sitoutunut, mutta olen edelleen eri mieltä hallituksen päätöksen kanssa siitä, että kyläkoulut lakkauttamalla 

kaupungin talous saataisiin terveemmälle pohjalle.  Kaupungin säästölistauksissa on kokonaan jätetty 

huomioimatta kyläkoulujen lakkauttamisesta aiheutuvat negatiiviset henkiset ja taloudelliset vaikutukset. 

Kaupungin tulopohja heikkenee näin entisestään.  

Länkipohjan koulun lakkauttamisprosessia ei tule käynnistää, koska oppilasmäärä ylittää jo ensi lukuvuonna 

2024 - 2025 valtuuston päättämän 30 oppilaan rajan. Edelleen Länkipohjan koulun lakkauttamisprosessia ei 

tule käynnistää nyt erillisenä päätöksenä, koska Jämsän kaupunki on 5.10.2023 julkaissut laajan 

säästösuunnitelman, jonka kohtalokkaat kokonaisvaikutukset kyläseuduille tulee huomioida valtuuston 

käsitellessä koulujen tilannetta. Esimerkiksi Länkipohjassa päätökset vaikuttavat kylän ainoisiin 

sisäharrastustiloihin (koulun sali, punttisali), päivähoitoon ja kirjastoon.  

Vuonna 2019 valtuuston tekemä päätös Länkipohjan koulun lakkauttamisprosessista koskee ainoastaan 

opetustoimintaa, ei koulurakennuksen käyttöä tai sen sisällä toimivia kunnallisia palveluja. Asiaa 

käsiteltäessä on siis virheellisesti jätetty erottamatta opetustoiminnan lakkauttamisprosessi ja muut 

palvelut sekä muu koulurakennuksen käyttö toisistaan. Säästölistauksissa sen sijaan puhutaan myös 

koulurakennuksen jättämisestä kylmilleen sekä myymisestä.  

Päätösten ennakkovaikutusten arviointi on kaupungin lakisääteinen tehtävä ja nyt esitetyssä asioiden 

käsittelyjärjestyksessä vaikutustenarviointia ei tehdä lain edellyttämällä tavalla.  

Länkipohjan koulun lakkauttamisprosessia ei tule käynnistää, koska 5.10.2023 julkistetussa 

säästösuunnitelmassa on esitetty toimenpiteitä myös Juokslahden ja Kaipolan koulujen osalta. Jämsän 

kaupungin kouluverkkoja koskevat päätökset tulee tehdä kokonaisvaltaisena suunnitelmana eikä nyt 

esitetyllä tavalla yksittäisinä, eri kouluja eri tavoin koskettavina eriaikaisina prosessipäätöksinä. 

Kaupunginhallituksen käynnistämän kahden kyläkoulun lakkauttamisprosessien ja säästösuunnitelmassa 

esitettyjen Juokslahden ja Kaipolan koulujen lakkautusesitysten vaikutukset kaupungin koulutoimelle tulee 

arvioida yhtäaikaisesti.  

Jämsän kaupunki ei myöskään ole toteuttanut vuonna 2007 tehdyn osakuntaliitossopimuksessa mainittua 

Länkipohjan alueen kehittämistä ja elinvoiman lisäämistä. Esimerkiksi kaupunginhallitus tai valtuusto ei ole 

ohjeistanut tontti- ja maankäytön aktiivista suunnittelua. Myös kylien markkinointi on jätetty kylien 

hoidettavaksi. Jämsän markkinoinnissa kylien palveluiden tai mahdollisuuksien markkinointi on unohdettu 

eikä talkooapua esim. messutapahtumissa ole aktiivisesti käytetty.  

Kaupunginhallituksen tekemä kyläkoulujen lakkauttamisprosessin käynnistämistä koskeva päätös on 

räikeässä ristiriidassa tänä syksynä esitellyn Jämsän kaupungin elinvoimastrategian kanssa, jossa erityisesti 

mainitaan kylien elinvoiman lisääminen.  



Kaupunginhallituksen kiire kyläkoulujen lakkauttamistoimenpiteiden käynnistämisestä on hämmästyttävä. 

Jopa asiaa koskevan pöytäkirjan tarkastamisella oli niin kiire, että kaupunginhallitus päätti tarkastaa sen jo 

kokouksessa, vaikka emme edes nähneet, mitä asiasta pöytäkirjaan kirjattiin. Tältäkään osin 

vastaehdotustani ei hyväksytty.  

Tällä eriävällä mielipiteellä varaan itselleni jatkossakin mahdollisuuden toimia Jämsän kaupungin eduksi 

puolustamalla kyläseutujen elinvoiman kehittämistä.  

  

Länkipohjassa 16.10.2023 

Antti Lähdesmäki, kaupunginhallituksen jäsen 

  

 


